

Tommerup Ejendomstrading A/S

**Svanevej 10-12
5690 Tommerup**

CVR-nr. 71 20 79 19

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. oktober 2016

Niels Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tommerup Ejendomstrading A/S Svanevej 10-12 5690 Tommerup Telefon: 64 76 21 64 CVR-nr.: 71 20 79 19 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Assens
Kunde ID	1974/BPJ/PGJ
Bestyrelse	Per Jessen, formand Line Ravn Fredensborg Niels Pedersen Kim Fuglsang
Direktion	Niels Pedersen, direktør
Revision	Danrevi Assens Registreret revisionsfirma Sdr. Ringvej 2 5610 Assens
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C Totalbanken A/S Bredgade 95 5560 Aarup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	5.997	7.999	7.034	6.644	3.817
Bruttofortjeneste	4.720	6.956	0	0	0
Resultat før finansielle poster	5.251	3.730	3.183	3.568	105
Resultat af finansielle poster	-2.867	-11.801	-2.652	-5.697	-5.040
Årets resultat	1.493	-8.903	-194	-2.933	-4.843
Balancesum	26.537	17.663	21.833	20.141	22.557
Egenkapital	1.985	492	-428	-233	2.898
Nøgletal					
Overskudsgrad	87,6%	46,6%	45,3%	53,7%	2,8%
Afkastningsgrad	23,8%	18,9%	15,2%	16,7%	0,9%
Soliditetsgrad	7,5%	2,8%	-2,0%	-1,2%	12,8%
Forrentning af egenkapital	120,5%	-27.821,9%	58,7%	-220,1%	-334,2%
Likviditetsgrad	55,4%	49,5%	45,5%	33,1%	35,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning, køb og salg af fast ejendom samt administration heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på den afkastbaserede model. Modellen tager udgangspunkt i et forventet driftsafkast, som er fastsat ud fra historisk realiserede resultater, korrigeret for forventede ændringer.

Der er i 2015/16 anvendt en afkastprocent på 5,75 %. Det anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets egenkapital.

Under posten ”Andre tilgodehavender” indgår tilgodehavende på DKK 3,1 mill. Det er usikkert, hvorvidt beløbet vil indgå fuldt ud, men det er ledelsens opfattelse, at beløbet vil blive tilbagebetalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.492.569, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.984.779.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Nettoomsætning		5.997.374	7.999
Direkte omkostninger		-319.196	-324
Andre eksterne omkostninger		-958.610	-719
Bruttoresultat		4.719.568	6.956
Personaleomkostninger	1	-3.585.607	-3.223
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.133.961	3.733
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.913	-3
Værdireguleringer af investeringsaktiver		4.123.000	0
Resultat før finansielle poster		5.251.048	3.730
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-17.725	-83
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		182.785	214
Finansielle indtægter	2	193.339	462
Finansielle omkostninger	3	-3.225.720	-12.394
Resultat før skat		2.383.727	-8.071
Skat af årets resultat	4	-891.158	-832
Årets resultat		<u>1.492.569</u>	<u>-8.903</u>
Overført overskud		1.492.569	-8.903
		<u>1.492.569</u>	<u>-8.903</u>

Balance 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	9.323.000	5.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	18.073	24
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver		9.341.073	5.224
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.436.018	3.454
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.317.873	1.208
Deposita		42.000	42
Finansielle anlægsaktiver		4.795.891	4.704
Anlægsaktiver i alt		14.136.964	9.928
Færdigvarer og handelsvarer		2.365.331	2.366
Varebeholdninger		2.365.331	2.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.452.193	4.380
Andre tilgodehavender		4.375.485	799
Periodeafgrænsningsposter		0	23
Tilgodehavender		9.827.678	5.202
Værdipapirer		181.221	147
Værdipapirer		181.221	147
Likvide beholdninger		26.074	20
Omsætningsaktiver i alt		12.400.304	7.735
Aktiver i alt		26.537.268	17.663

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>1.484.779</u>	<u>-8</u>
Egenkapital	7	<u>1.984.779</u>	<u>492</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>764.600</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>764.600</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.414.247</u>	<u>1.556</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.414.247</u>	<u>1.556</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	126.600	122
Banker		9.350.694	9.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.182	116
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.195.955	1.846
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.534.886	2.277
Selskabsskat		125.743	831
Anden gæld		594.371	659
Periodeafgrænsningsposter		79.158	45
Deposita		<u>242.053</u>	<u>258</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.373.642</u>	<u>15.615</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.787.889</u>	<u>17.171</u>
Passiver i alt		<u>26.537.268</u>	<u>17.663</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Usikkerhed ved indregning og måling	12		

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.279.834	2.991
Pensioner	52.957	53
Andre omkostninger til social sikring	252.816	179
	<u>3.585.607</u>	<u>3.223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	157.400	460
Andre finansielle indtægter	35.939	2
	<u>193.339</u>	<u>462</u>
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning finansielle aktiver	2.340.300	11.293
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	156.100	307
Andre finansielle omkostninger	729.320	794
	<u>3.225.720</u>	<u>12.394</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	126.645	832
Årets udskudte skat	764.600	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-87	0
	<u>891.158</u>	<u>832</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2015	<u>4.244.833</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.244.833</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	955.167
Årets værdireguleringer	<u>4.123.000</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>5.078.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u><u>9.323.000</u></u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5 % - 7 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,75 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	<u>-1,00%</u> kr.	<u>Basis</u> kr.	<u>1,00 %</u> kr.
Afkastprocent	<u>4,75</u>	<u>5,75</u>	<u>6,75</u>
Dagsværdi	<u>11.286.000</u>	<u>9.323.000</u>	<u>7.942.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>1.963.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.381.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2015	<u>69.992</u>	<u>31.938</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>69.992</u>	<u>31.938</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	46.006	31.938
Årets nedskrivninger	<u>5.913</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>51.919</u>	<u>31.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>18.073</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Brohom Skovdistrikt	Tommerup	100%
Nordsjællands Riviera A/S	Tommerup	100%
Beslaget ApS	Tommerup	100%
Beslaget III ApS	Tommerup	100%

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Vestervangen I/S	Tommerup	50%
Jøpani ApS	Tommerup	33%

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	-7.790	492.210
Årets resultat	0	1.492.569	1.492.569
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	1.484.779	1.984.779

Selskabskapitalen består af 500 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	851.064	992
Mellem 1 og 5 år	563.183	564
Langfristet del	1.414.247	1.556
Inden for et år	126.600	122
	1.540.847	1.678

9 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NP Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Huslejeoplyttelse 3 måneder a 5.000 kr.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt på en printer, der resterer 26 måneder med en ydelse på 1.427 kr.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er tinglyst pant kr. 2.550.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør .kr. 11.565.331

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 6.500.000 kr i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr.5.000.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 1.500.000 er i selskabets egen besiddelse.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bankkonto kr. 16.658

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NP Holding A/S ejer alle aktier i selskabet

12 Usikkerhed ved indregning og måling

Under posten ”Andre tilgodehavender” indgår tilgodehavende på DKK 3,1 mill. Det er usikkert, hvorvidt beløbet vil indgå fuldt ud, men det er ledelsens opfattelse, at beløbet vil blive tilbagebetalt.